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	Истражува, преку моделирање, дека Сонцето не се движи; неговото привидно движење е предизвикано од вртењето на Земјата околу својата оска. 

Врши релевантни набљудувања. 
	Најголем дел од учениците треба да  знаат дека Земјата е планета и е дел од Сончевиот систем и дека Сонцето не изгрева и не заоѓа.

Помал дел од учениците ќе извлечат сопствени објаснувања за правецот на движење Земјата околу својата оска, истовремено движејќи се околу Сонцето.

Неколку ученици би требало да вршат релевантни  истражувања и  набљудувања и прават претпоставки за тоа што 

ќе се случи врз база на научно знаење и разбирање и предлага и разговара како да го провери тоа.
	Се соопштува  називот на темата и се дискутира со учениците колку знаат од наученото, се црта дијаграм за потсетување  на кој се  одбележани Земјата, Сонцето и Месечината и за тоа кој е односот помеѓу нив. 

Дијаграмот е истакнат пред сите и заеднички дискутираат на темата, коригирајќи какви било погрешни сфаќања. 

• Од која насока изгрева Сонцето? 

Во која насока заоѓа?  И дека, иако се чини дека сонцето во текот на денот се движи по небото, всушност, тоа не ја менува положбата. 

Значи, ако не се движи  Сонцето, што се движи? 

Учениците да утврдат дека тоа мора да е Земјата. 

Пр. фудбалска топка, која ќе го претставува Сонцето, една џамлија нека биде Земјата и едно зрно грашок нека биде Месечината. Се прикажува  го нивното движење. 

Еден ученик нека биде Сонцето и нека стои во едно место држејќи ја топката. Друг ученик нека биде Земјата (со џамлијата во раката) и нека се движи околу Сонцето во поширок круг. И трет ученик нека биде Месечината (со зрното грашок во рака) и нека се врти околу Земјата во помал круг, додека Земјата се врти околу Сонцето. 

Ги прашуваме  учениците како го нарекуваме движењето на Земјата и Месечина и заклучете дека Земјата кружи (орбитира) околу Сонцето, а Месечината околу Земјата. 

• Учениците може да нацртаат дијаграм со објаснување како се движат Земјата и Месечината. 

• На овој вебсајт има интерактивни активности кои може да помогнат да се совлада материјата и со кои се воведуваат поимите ден, месец и година
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	Фудбалска топка 

Џамлија 

Зрно грашок 

Хартија 

Опрема за цртање 

http://www.bbc.co.uk/schools/scienceclips/ages/9_10/Земја_sun_moon.shtml
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: Истражување, изработка на дијаграм

Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да нацртаат дијаграм за движење на Земјата околу Сонцето.
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